МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ЧКАЛОВСКОЕ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

197110, Санкт – Петербург, ул. Б. Зеленина, д. 20, тел/факс 230-94-87
РЕШЕНИЕ № 12/1
от 11 октября  2012 года
О внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования муниципальный округ Чкаловское
Обсудив проект изменений в Устав Муниципального образования муниципальный округ Чкаловское, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 N 420-79 "Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге", Законом Санкт-Петербурга от 14.11.2008 года № 681-118 «О выборах депутатов Муниципальных Советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга» (в ред. от 28.02.2011 года),
Муниципальный Совет

решил:

1. Утвердить предложенный проект изменений и дополнений в ст. 42 Устава Муниципального образования муниципальный округ Чкаловское в соответствии с приложением № 1 к настоящему решению.
2. В срок до 26 октября 2012 года депутату Купченко С.М. обеспечить официальное опубликование изменений и дополнений, вносимых в Устав Муниципального образования муниципальный округ Чкаловское в газете «На островах и рядом».

3. Провести публичные слушания по вопросу изменений и дополнений, вносимых в Устав Муниципального образования муниципальный округ Чкаловское 30 ноября 2012 года в 17.30 по адресу: 197110, Санкт-Петербург, ул. Большая Зеленина д.20 (помещение Муниципального Совета МО МО Чкаловское ).

4. Опубликовать настоящее решение в ближайшем номере муниципальной газеты «На островах и рядом».

5. Решение вступает в законную силу на следующий день после дня его официального опубликования.

6.   Контроль за исполнением данного решения  оставляю за собой.

Председатель Муниципального Совета -
Глава Муниципального образования

муниципальный округ

Чкаловское                                                                           Н.Л. Мартинович
Приложение

к решению Муниципального Совета

МО Чкаловское № 12/1

от 11.10.2012

Проект изменений и дополнений,

вносимых в Устав Муниципального образования

муниципальный округ Чкаловское

1. Пункт 1 статьи 42 Устава дополнить следующим предложением:

«Избирательная комиссия является муниципальным органом, который не входит в структуру органов местного самоуправления».

2. Статью 42 Устава дополнить пунктом 2  следующего содержания:

«2. Полное наименование – Избирательная комиссия внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Чкаловское. Сокращенное наименование – ИКМО Чкаловское. Полное наименование Муниципального Совета - Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Чкаловское».

3. Статью 42 Устава дополнить пунктом 3  следующего содержания:

«3. Место нахождения ИКМО Чкаловское: 197110, Россия, Санкт-Петербург,                 ул. Большая Зеленина, дом 20».

4. Статью 42 Устава дополнить пунктом 4  следующего содержания:

«4. Избирательная комиссия муниципального образования осуществляет свою деятельность на непостоянной основе и является юридическим лицом».

5. Статью 42 Устава дополнить пунктом 5  следующего содержания:

«5. Срок полномочий ИКМО составляет 5 лет. Если срок полномочий ИКМО истекает в период избирательной кампании, после назначения местного референдума и до окончания кампании референдума, в которых участвует данная комиссия, срок ее полномочий продлевается до окончания этой избирательной кампании, кампании референдума. Данное положение не применяется при проведении повторных и дополнительных выборов депутатов Муниципального Совета. Полномочия ИКМО могут быть прекращены досрочно законом Санкт-Петербурга в случае преобразования Муниципального образования Чкаловское. Днем досрочного прекращения полномочий такой избирательной комиссии муниципального образования является день вступления в силу закона Санкт-Петербурга о преобразовании муниципального образования».

6. Статью 42 Устава дополнить пунктом 6  следующего содержания:

«6.Число членов ИКМО с правом решающего голоса устанавливается настоящим Уставом и составляет 8 (восемь) членов ИКМО».

7. Статью 42 Устава дополнить пунктом 8  следующего содержания:

«8. Порядок формирования и полномочия ИКМО устанавливаются федеральным законодательством, законодательством Санкт-Петербурга и Уставом Муниципального образования Чкаловское».

Приложение
к решению Муниципального Совета
Муниципального образования

Муниципальный округ Чкаловское
№ 12/1 от 11.10.2012

Изменения и дополнения,

вносимые в Устав Муниципального образования

муниципальный округ Чкаловское

Статья 42. Избирательная комиссия Муниципального образования муниципальный округ Чкаловское и участковые комиссии.

1. Избирательная комиссия муниципального образования организует подготовку и проведение муниципальных выборов, местного референдума, голосования по отзыву депутата Муниципального Совета, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, голосования по вопросам изменения границ муниципального образования, преобразования муниципального образования.
Избирательная комиссия является муниципальным органом, который не входит в структуру органов местного самоуправления.
2. Полное наименование – Избирательная комиссия внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Чкаловское. Сокращенное наименование – ИКМО Чкаловское. Полное наименование Муниципального Совета - Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Чкаловское.
3.Место нахождения ИКМО Чкаловское: 197110, Россия, Санкт-Петербург, ул. Большая Зеленина, дом 20.

4. Избирательная комиссия муниципального образования осуществляет свою деятельность на непостоянной основе и является юридическим лицом.
5. Срок полномочий ИКМО составляет 5 лет. Если срок полномочий ИКМО истекает в период избирательной кампании, после назначения местного референдума и до окончания кампании референдума, в которых участвует данная комиссия, срок ее полномочий продлевается до окончания этой избирательной кампании, кампании референдума. Данное положение не применяется при проведении повторных и дополнительных выборов депутатов Муниципального Совета. Полномочия ИКМО могут быть прекращены досрочно законом Санкт-Петербурга в случае преобразования Муниципального образования Чкаловское. Днем досрочного прекращения полномочий такой избирательной комиссии муниципального образования является день вступления в силу закона Санкт-Петербурга о преобразовании муниципального образования.
Срок полномочий ИКМО, составляющий пять лет, применяется в отношении ИКМО, которая сформирована после дня вступления в силу Федерального закона от 4 июня 2010 года №117-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» в связи с изменением срока полномочий избирательных комиссий». Для ИКМО, сформированной ранее, срок полномочий составляет четыре года.
6.Число членов ИКМО с правом решающего голоса устанавливается настоящим Уставом и составляет 8 (восемь) членов ИКМО.
7. Финансирование деятельности избирательной комиссии муниципального образования осуществляется за счет средств местного бюджета. Расходы по обеспечению деятельности избирательной комиссии муниципального образования предусматриваются в местном бюджете отдельной строкой в соответствии с нормативами минимальной бюджетной обеспеченности.
8. Порядок формирования и полномочия ИКМО устанавливаются федеральным законодательством, законодательством Санкт-Петербурга и Уставом Муниципального образования муниципальный округ Чкаловское.